procedimentos licitatórios em igualdade de condições com os demais concorrentes, 
sagrou-se vencedora dos Lotes 1, 2 e 4 do certame. 

As propostas apresentadas por esta empresa alcançaram, após a fase de lances e 
negociação direta conduzida pelo Pregoeiro, os valores finais de R$ 324.000,00 
(trezentos e vinte e quatro mil reais) para o Lote 1, R$ 74.000,00 (setenta e quatro 
mil reais) para o Lote 2 e R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para o Lote 4, 

montantes estes que representam significativa economia aos cofres públicos municipais 
e demonstram a vantajosidade da contratação para a Administração. 

Ato contínuo ao encerramento da fase competitiva, em estrita observância ao rito

[...]

do certame; 

d) O prosseguimento regular, célere e eficiente do procedimento licitatório em todas 
as suas fases subsequentes, com a consequente adjudicação compulsória do objeto dos 
Lotes 1, 2 e 4 a esta contrarrazoante, pelos valores finais de R$ 324.000,00 (trezentos 
e vinte e quatro mil reais), R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) e R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais), respectivamente, montantes estes devidamente aceitos e 
homologados pelo ilustre Pregoeiro após regular fase de negociação, assegurando-se 
assim a estrita observância dos princípios constitucionais da eficiência administrativa, da 
economicidade e da busca pela proposta mais vantajosa para a Administração Pública

[...]

O  prosseguimento  regular,  célere  e  eficiente  do 
procedimento  licitatório  em  todas  as  suas  fases 
subsequentes, com a consequente adjudicação compulsória 
do objeto dos Lotes 1, 2 e 4 a esta contrarrazoante, pelos 
valores finais de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro 
mil reais), R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) e R$ 
35.000,00  (trinta  e  cinco  mil  reais),  respectivamente, 
montantes estes devidamente aceitos e homologados pelo 
ilustre  Pregoeiro  após  regular  fase  de  negociação, 
assegurando-se assim a estrita observância dos princípios 
constitucionais  da  eficiência  administrativa,  da

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS PARA AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO
DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 549.484,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais): CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E
LIVRARIA LTDA (13879231000169) com os lotes: 3 no valor total de R$ 116.489,00 (cento e dezesseis mil e quatrocentos e oitenta e nove reais). H D S SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA (49924736000145) com os lotes: 1, 2, 4 no valor total de R$ 432.995,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e novecentos e noventa e cinco reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

PARA AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
FORNECEDOR: H D S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.924.736/0001-45 
VALOR GLOBAL: R$ 432.995,00 (quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais) referente aos 
grupos nº 1,2 e 4. 
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 09/07/2025 à 08/07/2026 

 
GRUPO 1 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND  QNT VL. UNIT VL. TOTAL 

1 

Túnel  centopeia  em  tecido  colorido  deverá  ser 
confeccionado  em  tecido  de  poliéster  colorido  e  lavável,